3

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2022 года №64

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Чуровское от 12.08.2021 года  № 52 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Чуровское на 2021-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь  ст. 27 Устава сельского поселения Чуровское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Чуровское от 12.08.2021 года  № 52 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Чуровское на 2021-2024 годы» следующие изменения:

1.1. Название программы изложить в новой редакции «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Чуровское на 2021-2025 годы» и далее по тексту слова и цифры «2021-2024 годы» заменить словами и цифрами «2021-2025 годы».

1.2. В паспорте программы строку «Объемы и  источники  финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	2021 год – 155,0 тыс. руб.

2022 год – 42,6 тыс.руб.

2023 год – 40,0 тыс.руб.

2024 год – 40,0 тыс.руб.

2025 год – 40,0 тыс.руб.

Источник финансирования - бюджет сельского поселения Чуровское

1.3. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
Всего на реализацию мероприятий программы на 2021 - 2025 годы потребуется  317,6  тысяч рублей.

СТРУКТУРА ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Бюджет сельского поселения
	317,6
	155,0
	42,6
	40,0
	40,0
	40,0

	ВСЕГО
	317,6
	155,0
	42,6
	40,0
	40,0
	40,0

1.4. Раздел 6 «Методы реализации программы и ожидаемые результаты» изложить в новой редакции:

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№
п\п
	Наименование
программных
мероприятий
	Источники финанси-рования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей

	Исполнители программных
мероприятий

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2024
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	1.
	Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения

	150,0
	42,6
	40,0
	40,0
	40,0

	1.1.
	Проверка  пожарных водоемов (очистка и углубление), обустройство  пожарных водоемов
	бюджет сельского поселения
	130,0
	21,1
	16,6
	16,6
	16,6
	Администрация сельского поселения Чуровское

	1.2.
	Опашка населенных пунктов с привлечением сельскохозяйственной техники для целей пожаротушения  при введении особого режима пожарной безопасности
	бюджет сельского поселения
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Администрация сельского поселения Чуровское

	1.3.
	Приобретение и обслуживание противопожарного инвентаря (огнетушители, проверка и перезарядка)
	бюджет сельского поселения
	10,0
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	Администрация сельского поселения Чуровское

	1.4.
	Обслуживание и содержание противопожарной помпы
	бюджет сельского поселения
	10,0
	3,0
	7,5
	7,5
	7,5
	Администрация сельского поселения Чуровское

	1.5.
	Техническое обслуживание и текущий ремонт оборудования пожарной сигнализации
	бюджет сельского поселения
	0,0
	13,0
	10,4
	10,4
	10,4
	Администрация сельского поселения Чуровское

	2.
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Проведение сходов граждан в населенных пунктах  с обсуждением вопросов пожарной безопасности

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация сельского поселения Чуровское

	2.2.
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	бюджет сельского поселения
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация сельского поселения Чуровское

	2.3.
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в поселении
	бюджет сельского поселения
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Глава сельского поселения Чуровское

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	155,0
	42,6
	40,0
	40,0
	40,0

1.5. Абзац 5 раздела 7 изложить в новой редакции:

«В результате выполнения программы ожидается достижение следующих показателей результативности:

Целевые индикаторы.

	№
п/п
	Перечень целевых индикаторов
	Единица

измерения
	Значение целевых индикаторов

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Снижение доли пожаров, произошедших на территории поселения по сравнению с показателем 2016 года (100%)
	%
	99
	98
	97
	96

	96

	2.
	Снижение доли погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории поселения по сравнению с показателем 2016 года (100%)
	%
	100
	97
	96
	95
	95

	3.
	Количество населенных пунктов, обеспеченных пожарными рындами
	шт.
	8
	9
	9
	9
	9

	4.
	Количество обустроенных  водоемов, пригодных для целей пожаротушения.
	шт.
	3
	4
	5
	5
	5

»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Чуровские Вести», размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения Чуровское                                                       Н.А. Нолев